
 

 

 

 

 

 
 

2025-26年度 大宮西ロータリークラブ 週報 
 

創 立：１９６３年 ３月 ２２日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日１２：３０～１３：３０ 

会 長 横溝 一樹 

幹 事 平野 友紀 

クラブ会報委員会 久保木優太郎 

 

第２882例会 ２０２5/12/15

発行日 ２０２6/01/19 

 
 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST  

  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : https://rc-omiya-west.com/ 

 

会長 横溝 一樹 
本日は、国際ロータリー第

2770 地区 第 1 グループ ガバナー
補佐の大倉浩様にお越しいただき
ました。ようこそお越しください
ました。 
大倉様は、安心して生活できる

居場所がない子どもたちのための
緊急避難所「子どもシェルター」
を運営されており、本日は 特定非営利活動法人 子ど
もセンター・ピッピ 理事長として卓話をお願いしてお
ります。どうぞよろしくお願いいたします。 
以前実施した新規社会奉仕事業に関するアンケート

でも、オレンジリボン運動をはじめとする児童虐待の
問題、行き場のない少年少女への支援などに関するご
意見が複数寄せられました。会員の皆様にとっても関
心の高い分野かと思いますので、本日の卓話を大変楽
しみにしております。 
また、大倉ガバナー補佐が所属されている浦和ダイ

ヤモンドロータリークラブの 佐藤恵会長とは、私が地
区インターアクト委員会に出向していた際にご一緒さ
せていただきました。今年度はたまたま同期会長とい
うこともあり、お会いする機会が何かと多く、ご縁が
続いていることを嬉しく感じております。 
先週の木曜日（11 日）には、こちらもご縁のある浦

和中ロータリークラブのクリスマス例会に参加してま
いりました。ご一緒する予定だった藤嶋副会長が発熱
のため欠席となり、急きょ妻と参加することになりま
したが、当日はご夫婦での参加も多く、結果として良
い機会となりました。 
当クラブも来週、クリスマス例会を控えておりま

す。皆様に楽しんでいただけるよう親睦委員会一丸と
なって準備を進めておりますので、ぜひご家族でのご
参加をお待ちしております。 
さらに、11 日から 14 日まで、金福漢会員が代表を

務める団体、社会福祉法人「織の音」によるアート展 
「織っこたちのゼロ展」が開催され、私も初日の開会
式に参加させていただきました。本日お越しの大倉ガ
バナー補佐と金福漢会員は、以前よりそれぞれが代表

を務められる団体を通じて、ともに活動されている間
柄とうかがっております。来年 5 月には新規の社会奉
仕事業も予定しておりますので、今後は当クラブも含
め、共に活動できるような関係性を築いていくことが
できましたら幸いです。 
このところ、週に３～４日はロータリー関係の予定

が入っており、「会長職は大変ですね」とお声がけいた
だくことも多くあります。確かに忙しさはあります
が、会長という立場だからこそ参加できる場が増え、
さまざまな方と出会えることは大変ありがたいことだ
と感じております。他クラブへのメーキャップも行き
やすく、ローターアクト、インターアクト、米山、青
少年交換、財団、職業奉仕など、どの会合や行事に伺
っても温かく迎えていただけるのは、今年度ならでは
の特権だなと実感します。 

残り半年、この機会を大切にしながら、できる限り
多くの場に足を運び、知り合いを広め、奉仕の機会へ
としてまいりたいと思い
ます。まずは浦和ダイヤ
モンドロータリークラブ
へも、改めてご挨拶に伺
えればと考えておりま
す。 
本日もどうぞよろしく

お願いいたします。 
 
 
 
■特定非営利法人 子どもセンター・ピッピ  
理事長 大倉 浩様 

（第 2770 地区 第１グループ ガバナー補佐 
 浦和ダイヤモンドロータリークラブ） 
■第 2770 地区青少年奉仕部門委員長  
星野 晃一郎様（大宮ロータリークラブ所属） 

■2025 学年度米山記念奨学生  
モモ トトゥンさん 

（ご紹介：副会長 藤嶋 剛史） 
 
 
 

会 長 挨 拶 

お客様紹介、米山記念奨学生紹介 

mailto:west@rc-omiya-west.com

